
JOURNAL DE MONACO Vendredi 14 septembre 20182524

Avons Ordonné et Ordonnons : 

M. Pascal Euvrard est autorisé à exercer les 
fonctions de Consul honoraire du Sri Lanka dans Notre 
Principauté et il est ordonné à Nos Autorités 
administratives et judiciaires de le reconnaître en ladite 
qualité.

Notre Secrétaire d’État, Notre Directeur des Services 
Judiciaires et Notre Ministre d’État sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 
présente ordonnance.

Donné en Notre Palais à Monaco, le douze septembre 
deux mille dix-huit.

ALBERT.
Par le Prince,

Le Secrétaire d’État :
J. Boisson.

ARRÊTÉS MINISTÉRIELS

Arrêté Ministériel n° 2018-800 du 6 septembre 2018 
portant fixation du prix de vente des produits du 
tabac.

nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention du Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention considérant que 
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
5 septembre 2018 ;

Arrêtons : 

articlE PrEmiEr.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 20 août 2018 ainsi que prévu dans l’annexe 
du présent arrêté.

art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le six septembre 
deux mille dix-huit.

Le Ministre d’État,
s. tEllE. 

Arrêté affiché à la porte du Ministère d’État le 14 septembre 
2018. 

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2018-800 DU 6 SEPTEMBRE 2018  
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DE TABAC

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 20 août 2018

Fournisseur  : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
CIGARES

ASYLUM 13 SUPER GOLIATH EN 21 22,00 462,00 RETRAIT

DAVIDOFF GRAND CRU ROBUSTO EN 25 22,50 562,50 RETRAIT

GRIFFIN'S SPECIAL 2013 CASINO EN 21 10,00 210,00 RETRAIT

GRIFFIN'S SPECIAL CLUB 2015 SERIE III EN 10 14,50 145,00 RETRAIT

HOYO DE MONTERREY PETIT BELICOSOS TR EN 15 NOUVEAU PRODUIT 24,00 360,00 

JUAN LOPEZ PUNTOS 55 EDITION REGIONALE 2018 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 18,10 181,00 

LOPAR CORONA COFFRET DE BOIS EN 25 16,40 410,00 RETRAIT

LOPAR PETITE CORONA COFFRET DE BOIS EN 25 15,60 390,00 RETRAIT



JOURNAL DE MONACOVendredi 14 septembre 2018 2525

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 20 août 2018

Fournisseur  : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
LOPAR ROBUSTO COFFRET DE BOIS EN 25 16,40 410,00 RETRAIT

LOPAR TORO COFFRET DE BOIS EN 25 17,10 427,50 RETRAIT

LOPAR WIDE CHURCHILL COFFRET DE BOIS EN 25 17,80 445,00 RETRAIT

PARTAGAS CAPITOL EN 50 (10 ÉTUIS ALU DE 5) NOUVEAU PRODUIT 10,90 545,00 

QUAI D'ORSAY CAPITOLIO EDITION REGIONALE EN 10 NOUVEAU PRODUIT 18,30 183,00 

ROMEO Y JULIETA CLUB KINGS EN 50 (10 ÉTUIS ALU DE 5) NOUVEAU PRODUIT 9,90 495,00 

CIGARETTES

VIRGINIA SLIMS N°602 EN 20 8,00 RETRAIT

WINFIELD BLEU EN 30 11,55 11,85 

WINFIELD ROUGE EN 30 11,55 11,85 

WINSTON XSPHERE ICE BLUE EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,70

CIGARILLOS

CAFE CREME SIGNATURE PICCOLINI BLEU EN 20 8,20 8,00 

CAFE CREME SIGNATURE PICCOLINI EN 20 8,20 8,00 

CAFE CREME SIGNATURE PICCOLINI RED EN 20 8,20 8,00 

HEDON CLUB EN 10 13,50 RETRAIT

LA PAZ MINIATURAS EN 20 8,60 8,40 

NEOS MINI JAVA EN 20 8,00 8,20 

TOSCANO DUECENTO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 140,00 

TABACS À NARGUILÉ

AL FAKHER 11 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -16 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -25 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 26 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 28 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 37 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 38 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -44 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -50 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 59 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -6 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 61 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 64 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 67 EN 50 G 8,50 RETRAIT



JOURNAL DE MONACO Vendredi 14 septembre 20182526

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 20 août 2018

Fournisseur  : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
AL FAKHER 68 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 69 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -7 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER -77 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 80 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 88 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER 9 EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER A.BROS.A EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER AMBROSIA EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER BLACK W.DOW EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER BLACK WIDOW EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER CERISE N° 23 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER CITRON N° 33 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER DOUBLES POMMES N° 25 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER FRAMBOISE N° 60 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER GRENADINE N° 71 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER KIWI N° 31 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER M.G. L.V. EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER MAGIC LOVE EN 50 G 8,50 RETRAIT

AL FAKHER MELON N° 40 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER MENTHE ET CHEWING GUM N° 8 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER MENTHE ET ORANGE N° 77 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER MENTHE N° 6 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER MYRTILLE N° 22 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER PASTEQUE N° 30 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER PECHE N° 44 EN 50 G 8,50 9,50 

AL FAKHER RAISIN N° 7 EN 50 G 8,50 9,50 

TABACS À PIPE

DUNHILL EARLY MORNING EN 50 G 23,00 RETRAIT

TABACS À ROULER

LUCKY STRIKE RED S POT EN 30 G NOUVEAU PRODUIT 10,00

MARLBORO GOLD CIGARETTE TOBACCO À TUBER ET À ROULER POT 
EN 50 G 18,15 RETRAIT

PALL MALL BLAGUE EN 30 G 10,50 10,30 

 


